
 
 

Чемпионат России по роллер спорту  

среди мужчин, женщин 

СМ № 7262 
 

пос. Шушары, Ленинградская область. 

Спорткомплекс «Высота», 1-5 июля 2022 г. 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

 

 
Дисциплины: 

Фристайл - слалом (1280241811Я) 

Скоростной слалом (1280221811Я) 

Слайды (1280231811Л) 

Прыжок в высоту на роликовых коньках (1280261811Л) 

 

 

Всего 43 участника 

из 10 регионов 

  



СПРАВКА 

о составе и квалификации судейской коллегии согласно приказу 

Министерства спорта России от 20 февраля 2017 года №108 

Главная судейская коллегия соревнований СМ № 7262: 

 

 

 

Главный̆ судья     Волнухин Е.В. 

 

 

Главный секретарь    Лужкова В. С. 

                                                                                           

 

 

  

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Наименование 

спортивных судей 

Судейская 

категория 

Территория 

(город,  

субъект РФ) 

1 
Волнухин Евгений Владимирович 

Главный спортивный 

судья 

ВК Коломна, МО 

2 

Колиниченко Мария Павловна 

Заместитель главного 

спортивного судьи 

1К Челябинск, 

Челябинская обл. 

 

3 
Лужкова Валентина Сергеевна 

Главный спортивный 

судья-секретарь 

4 Иванов Аркадий Алексеевич Спортивный судья ВК Челябинск 

5 Рогова Анна Владимировна Спортивный судья ВК Коломна, МО 

6 Милёхин Дмитрий Васильевич Спортивный судья 2К Москва 

7 Ткачёв Владимир Викторович Спортивный судья 2К Москва 

8 Шилов Руслан Евгеньевич Спортивный судья 2К Ярославль 

9 Потапов Алексей Юрьевич Спортивный судья 2К Саратов 

10 Голлербах Анна Александровна Спортивный судья 3К Санкт-Петербург 

11 Ефимова Алёна Сергеевна Спортивный судья 3К Санкт-Петербург 

12 Перевощикова Елена Николаевна Спортивный судья 3К Санкт-Петербург 

13 Бутымова Юлия Сергеевна Спортивный судья 3К Владимир 

Санкт-Петербург 1К 

 



Список субъектов Российской Федерации, спортсмены которых приняли 

участие в Чемпионате России по роллер спорту в спортивных дисциплинах 

«скоростной слалом», «фристайл-слалом», «слайды», «прыжок в высоту на 

роликовых коньках» 1-5 июля 2022 года (СМ № 7262). 

 
 

1. Ивановская область 

2. Красноярский край 

3. г. Москва 

4. Новосибирская область 

5. Пензенская область 

6. Приморский край 

7.  Республика Башкортостан 

8.  Самарская область 

9.  г. Санкт-Петербург 

10.  Ярославская область 

 

 

 

   Главный̆ судья     Волнухин Е.В. 

 

 

 

 

 

 



Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ²

1 22002RUS0007700115 Иваненко Елизавета Ивановна 2002 Москва 6 78,80 40,60

2 21989RUS0007700490 Конюхова Дарья Владимировна 1989 Москва 5 71,00 39,60

3 21995RUS0007800360 Косарева Мария Владимировна 1995 Санкт-Петербург 4 71,00 36,80

4 22002RUS0006300851 Ермакова Анастасия Юрьевна 2002 Самарская обл. 3 65,60 35,00

5 21985RUS0007800332 Запускалова Надежда Викторовна 1985 Санкт-Петербург 2 55,40 36,00

6 21989RUS0007800385 Первененок Оксана Валентиновна 1989 Санкт-Петербург 1 48,60 28,80

7 21985RUS0007801284 Волокитина Ирина Анатольевна 1985 Санкт-Петербург 0 45,00 25,60

Фристайл - слалом (1280241811Я) Категория: мужчины

Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ²

1 11995RUS0007800393 Пузанов Артем Дмитриевич 1995 Санкт-Петербург 3 92,80 46,20

2 11992RUS0007800352 Козлов Сергей Владимирович 1992 Санкт-Петербург 2 83,80 41,40

3 11988RUS0007800321 Виноградов Глеб Олегович 1988 Санкт-Петербург 1 67,80 36,40

4 11995RUS0002501090 Михайлов Владимир Владимирович 1995 Приморский край 0 54,60 29,20

¹СПБ - средний полный балл

²СБТ - средний балл за технику

Главный судья ______________ Волнухин Е. В.

3 Результаты соревнований:                               Чемпионат России по роллер спорту

Место проведения: Санкт-Петербург 1-5 июля 2022 года

Фристайл - слалом (1280241811Я) Категория: женщины



Место ID ФИО ГР Регион ЛВК¹ ЛВФ²

1 22001RUS0007700568 Когоякова Дарья Евгеньевна 2001 Москва 5,057 5,756

2 22002RUS0006300851 Ермакова Анастасия Юрьевна 2002 Самарская обл. 5,195 5,978

3 21989RUS0007800385 Первененок Оксана Валентиновна 1989 Санкт-Петербург 5,619 6,445

4 21985RUS0007800332 Запускалова Надежда Викторовна 1985 Санкт-Петербург 6,165 6,910

5 21985RUS0007801284 Волокитина Ирина Анатольевна 1985 Санкт-Петербург 6,234 -

6 22002RUS0002501950 Шестопалова Анна Владимировна 2002 Приморский край 6,338 -

Скоростной слалом (1280221811Я) Категория: мужчины

Место ID ФИО ГР Регион ЛВК¹ ЛВФ²

1 12003RUS0007600249 Мякинин Андрей Александрович 2003 Ярославская обл. 4,463 5,011

2 11986RUS0007700100 Широбоков Денис Васильевич 1986 Москва 4,384 5,204

3 11999RUS0003300218 Беспалов Сергей Михайлович 1999 Владимирская обл. 5,146 5,211

4 11992RUS0000201034 Сухенко Станислав Сергеевич 1992 респ. Башкортостан 6,030 6,259

5 11996RUS0007800412 Траскин Александр Вадимович 1996 Санкт-Петербург 6,423 -

6 11989RUS0007800378 Мосолов Антон Андреевич 1989 Санкт-Петербург 6,439 -

7 11995RUS0002501090 Михайлов Владимир Владимирович 1995 Приморский край 6,451 -

8 11989RUS0005800683 Булавин Андрей Анатольевич 1989 Пензенская обл. 7,775 -

9 11988RUS0007600742 Ольнев Максим Юрьевич 1988 Ярославская обл. DQ -

10 11974RUS0007801286 Калмыков Александр Анатольевич 1974 Санкт-Петербург DQ -

¹ЛВК - лучшее время в квалификации

²ЛВФ - лучшее время в финалах

                                     Главный судья __________________ Волнухин Е. В.

3 Результаты соревнований:                               Чемпионат России по роллер спорту

Место проведения: Санкт-Петербург 1-5 июля 2022 года

Скоростной слалом (1280221811Я) Категория: женщины



ФИО ГР Регион

1 22005RUS0006300574 Кукушкина Анна Дмитриевна 2005 Самарская обл.

2 22004RUS0007700603 Кац Ксения Вячеславовна 2004 Москва

3 22004RUS0007800340 Ефимова Алёна Сергеевна 2004 Санкт-Петербург

4 22007RUS0007701308 Григорьева София Ярославовна 2007 Москва

5 21984RUS0007700565 Крыкова Наталья Александровна 1984 Москва

6 22006RUS0007800958 Елесина Анна Сергеевна 2006 Санкт-Петербург

7 22010RUS0007801285 Волокитина Юлия Константиновна 2010 Санкт-Петербург

8 22008RUS0007801281 Гумен Елизавета Евгеньевна 2008 Санкт-Петербург

9 22008RUS0007801232 Бродская Анна Максимовна 2008 Санкт-Петербург

9 22009RUS0006301459 Зубкова Анна Андреевна 2009 Самарская обл.

9 22010RUS0006302041 Жерельникова Вероника Алексеевна 2010 Самарская обл.

9 22006RUS0007701131 Зауерлендер Ирина Владимировна 2006 Москва

ФИО ГР Регион

1 11986RUS0007700100 Широбоков Денис Васильевич 1986 Москва

2 12005RUS0007801642 Хоменко Константин Антонович 2005 Санкт-Петербург

3 11989RUS0007800378 Мосолов Антон Андреевич 1989 Санкт-Петербург

4 11987RUS0007600223 Ершов Сергей Сергеевич 1987 Ярославская обл.

5 11996RUS0007800412 Траскин Александр Вадимович 1996 Санкт-Петербург

5 12009RUS0006301469 Сидоров Тимофей Алексеевич 2009 Самарская обл.

              Главный судья __________________ Волнухин Е. В.

Дисциплина: слайды (1280231811Л) Категория: женщины

5                             Чемпионат России по роллер спорту

Место проведения: Санкт-Петербург 1-5 июля 2022 года

Дисциплина: слайды (1280231811Л) Категория: женщины



Место ID ФИО ГР Регион Высота

1 22004RUS0007800340 Ефимова Алёна Сергеевна 2004 Санкт-Петербург 123

2 22010RUS0006302041 Жерельникова Вероника Алексеевна 2010 Самарская обл. 117

3 22008RUS0007801232 Бродская Анна Максимовна 2008 Санкт-Петербург 115

4 22007RUS0007800323 Волокитина Анна Константиновна 2007 Санкт-Петербург 110

5 21984RUS0007700565 Крыкова Наталья Александровна 1984 Москва 100

6 22002RUS0002501950 Шестопалова Анна Владимировна 2002 Приморский край 95

7 22010RUS0006400743 Астаркина София Дмитриевна 2010 Саратовская обл. 90

Место ID ФИО ГР Регион Высота

1 11989RUS0005801490 Дубов Дмитрий Юрьевич 1989 Пензенская обл. 140

2 11992RUS0006300589 Акберов Роман Нахидович 1992 Самарская обл. 135

3 11996RUS0007800412 Траскин Александр Вадимович 1996 Санкт-Петербург 130

4 11989RUS0007800378 Мосолов Антон Андреевич 1989 Санкт-Петербург 125

5 12009RUS0005401313 Кудлаев Никита Андреевич 2009 Новосибирская обл. 100

5 12008RUS0006400746 Кадыков Егор Алексеевич 2008 Саратовская обл. 100

                     Главный судья __________________ Волнухин Е. В.

Прыжок в высоту на роликовых коньках (1280261811Л)           мужчины

5                             Чемпионат России по роллер спорту

Место проведения: Санкт-Петербург 1-5 июля 2022 года

Прыжок в высоту на роликовых коньках (1280261811Л)           женщины
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